
 

 

平成３０年１月吉日 

株式会社ＫＣＮ京都 

 

「放送大学」の放送終了につきまして 
 

平素はＫＣＮ京都サービスをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

 現在、ご視聴いただいております「放送大学」（２７４ｃｈ）は、番組供給元である放送大学

学園の都合により平成３０年３月３１日（土）２４時をもちまして放送を終了することとなりま

した。 

当社ではこれまで放送大学を、日本デジタル配信株式会社の番組配信サービスを通して提供し

て参りましたが、放送大学学園がこの配信方法を終了することに伴うものです。 

ご視聴いただいておりますお客様には、大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解ください

ますようお願い申し上げます。 

 

   

    終了チャンネル名 ： 放送大学 

    チャンネル番号  ： ２７４ｃｈ 

    放送終了日時   ： 平成３０年３月３１日（土）２４：００ 

 

 

今後の視聴方法につきまして 

①ＫＣＮ京都テレビサービスをＢＳパススルーにて視聴 

 ＢＳパススルーにて視聴のお客様は、ＢＳ放送にて引き続き放送大学を視聴いただけます。 

 ＢＳパススルーサービスのご提供には、光インターネットとセットでのご加入が必要です。 

 なお、お住まいの地域、住居形態によってはサービスをご提供出来ない場合がございます。 

 

②パラボラアンテナによるＢＳ放送にて視聴 

 お持ちのテレビにＢＳ放送のチューナーが内蔵されていれば、別途ＢＳ受信アンテナを設置され

ますと視聴いただけます。なお、集合住宅など共同アンテナでＢＳ放送を受信できる場合は、個

別にアンテナを設置する必要はございません。 

 

③タブレットまたはスマートフォンにて視聴 

 「放送大学ネット配信」アプリにて、一部の科目を公開しています。また、放送大学の学生の方

であれば、一部を除くテレビ科目とラジオ科目のすべてを動画や音声で視聴もしくは聴取いただ

けます。 

 

④インターネット配信にて視聴 

 一部の科目は「放送大学オープンコースウェア」にて公開しています。また、放送大学の学生の

方であれば、在学生専用サイト「キャンパスネットワークホームページ」を通じて一部を除くテ

レビ科目とラジオ科目のすべてを動画や音声で視聴もしくは聴取いただけます。 

 また、インターネットラジオ「ｒａｄｉｋｏ(http://radiko.jp)」で放送大学を選局されますと、

ラジオ科目を聴取いただけます。 

 

 ＫＣＮ京都お客様センター 

０１２０-１１４-３６８ 

受付時間 9：00～17：45 

ＫＣＮ京都からのお知らせ 


